
 

Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas
Terça-feira • 1 de Novembro de 2022 • Ano XVI • Nº 2135

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Marcelo Belitardo / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Teixeira de Freitas - BA Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTUZM0MXNEI0RJNCQTG1OE



Terça-feira
1 de Novembro de 2022
2 - Ano XVI - Nº 2135 Teixeira de Freitas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTUZM0MXNEI0RJNCQTG1OE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS – BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 
  
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, BAHIA 

Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe – Teixeira de Freitas – Bahia – CEP: 45.990-724 

 

1 

 

 

DECRETO Nº 500, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
 

EXONERA E NOMEIA SERVIDORES PARA 

CARGOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com 
o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1° - Ficam exonerados, a partir da data de 01/11/2022, os (as) servidores (as), dos 

respectivos cargos: 

 

I - CAROLINE MARTINS ANDRADE FERNANDES DOS SANTOS - SECRETARIO (A) 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

TURISMO 

II - JAQUELINE CAMATA DE ALMEIDA - SECRETARIO (A) MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

III - NATHALIA LANNA DE MELO - SECRETARIO (A) MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS 

IV - HENNY ARAMUNI GONCALVES - PROCURADOR ADJUNTO 

V - PENELOPE BASTOS PEREIRA BELITARDO - CHEFE DE GABINETE 

VI - VITOR RAMOS COSTA DOREA - CONTROLADOR (A) GERAL DO MUNICIPIO 

VII - PAULO DE SOUZA OLIVEIRA - CHEFE DA DIVISAO DE ARBORIZACAO E 

PAISAGISMO 

VIII- GEZIANE BARROS MUNIZ TELES - DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO 

IX - MAXSOELY DE OLIVEIRA LOPES BRITO - DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPRESARIAL E TURISMO (EFETIVA, CESSA 

DESIGNAÇÃO) 

 

 

 

 



Terça-feira
1 de Novembro de 2022
3 - Ano XVI - Nº 2135 Teixeira de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTUZM0MXNEI0RJNCQTG1OE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS – BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 
  
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, BAHIA 

Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe – Teixeira de Freitas – Bahia – CEP: 45.990-724 

 

2 

Art. 2° - Ficam nomeados, a partir da data de 02/11/2022, os (as) servidores (as), aos 

respectivos cargos: 

 

I - MAXSOELY DE OLIVEIRA LOPES BRITO - SECRETARIO (A) MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO 

(INTERINAMENTE) 

II - JAQUELINE CAMATA DE ALMEIDA - CONTROLADOR (A) GERAL DO MUNICIPIO 

III - PAULO DE SOUZA OLIVEIRA - SECRETARIO (A) MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS (INTERINAMENTE) 

IV - HENNY ARAMUNI GONCALVES - CHEFE DE GABINETE 

V - PENELOPE BASTOS PEREIRA BELITARDO - SECRETARIO (A) MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (INTERINAMENTE) 

VI - VITOR RAMOS COSTA DOREA - PROCURADOR ADJUNTO 

VII - VINICIUS RIBEIRO DOS SANTOS - DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO 

 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO 
Prefeito Municipal 

 

 



Terça-feira
1 de Novembro de 2022
4 - Ano XVI - Nº 2135 Teixeira de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTUZM0MXNEI0RJNCQTG1OE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS – BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 
  
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, BAHIA 

Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe – Teixeira de Freitas – Bahia – CEP: 45.990-724 

 

1 

 

 

DECRETO Nº 500, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 
 
 

EXONERA E NOMEIA SERVIDORES PARA 

CARGOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com 
o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1° - Ficam exonerados, a partir da data de 01/11/2022, os (as) servidores (as), dos 

respectivos cargos: 

 

I - CAROLINE MARTINS ANDRADE FERNANDES DOS SANTOS - SECRETARIO (A) 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

TURISMO 

II - JAQUELINE CAMATA DE ALMEIDA - SECRETARIO (A) MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

III - NATHALIA LANNA DE MELO - SECRETARIO (A) MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS 

IV - HENNY ARAMUNI GONCALVES - PROCURADOR ADJUNTO 

V - PENELOPE BASTOS PEREIRA BELITARDO - CHEFE DE GABINETE 

VI - VITOR RAMOS COSTA DOREA - CONTROLADOR (A) GERAL DO MUNICIPIO 

VII - PAULO DE SOUZA OLIVEIRA - CHEFE DA DIVISAO DE ARBORIZACAO E 

PAISAGISMO 

VIII- GEZIANE BARROS MUNIZ TELES - DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO 

IX - MAXSOELY DE OLIVEIRA LOPES BRITO - DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, EMPRESARIAL E TURISMO (EFETIVA, CESSA 

DESIGNAÇÃO) 

 

 

 

 



Terça-feira
1 de Novembro de 2022
5 - Ano XVI - Nº 2135 Teixeira de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTUZM0MXNEI0RJNCQTG1OE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS – BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 
  
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, BAHIA 

Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe – Teixeira de Freitas – Bahia – CEP: 45.990-724 

 

2 

Art. 2° - Ficam nomeados, a partir da data de 02/11/2022, os (as) servidores (as), aos 

respectivos cargos: 

 

I - MAXSOELY DE OLIVEIRA LOPES BRITO - SECRETARIO (A) MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO 

(INTERINAMENTE) 

II - JAQUELINE CAMATA DE ALMEIDA - CONTROLADOR (A) GERAL DO MUNICIPIO 

III - PAULO DE SOUZA OLIVEIRA - SECRETARIO (A) MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS (INTERINAMENTE) 

IV - HENNY ARAMUNI GONCALVES - CHEFE DE GABINETE 

V - PENELOPE BASTOS PEREIRA BELITARDO - SECRETARIO (A) MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (INTERINAMENTE) 

VI - VITOR RAMOS COSTA DOREA - PROCURADOR ADJUNTO 

VII - VINICIUS RIBEIRO DOS SANTOS - DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSITO 

 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO 
Prefeito Municipal 

 

 


		2022-11-01T18:41:43+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




